
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. Verbale  del Seggio di Gara n. 1 del 14/10/2015;
2. Verbale  del seggio di Gara n. 2 del 30/10/2015
3. Verbale  del seggio di Gara  n. 3 del 13/11/2015
4. Prospetto riepilogativo fornitura

Il Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,

DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima,

regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 05/02/2016 al 19/02/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                
 DELIBERAZIONE  n° 53 del 04/02/2016

OGGETTO: Aggiudicazione  definitiva procedura telematica di cottimo fiduciario per
la fornitura di n. 1 Laser ad Olmio per il trattamento della litiasi urinaria – incisione di
stenosi – ablazione piccoli tumori da destinare al Servizio Urologia della ASL n. 5 di
Oristano.  CIG: 6314371FC6.

PROPOSTA N° PDEL-2016-42 IN DATA 29/01/2016

Servizio: Provveditorato

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
- con Deliberazione del Commissario n. 527 del 23/07/2015  è stata indetta, ai sensi dell'art.
125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., una procedura telematica di cottimo fiduciario per la
fornitura di n. 1 Laser ad Olmio per il trattamento della litiasi urinaria – incisione di stenosi –
ablazione piccoli tumori e del relativo materiale di consumo, occorrente al Servizio Urologia
della ASL n. 5 di Oristano, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso  di cui all'art.
82  del  D.  Lgs.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  da  espletarsi  sulla  piattaforma  on-line  -
www.albofornitori.it - Gestore Albo dei Fornitori accreditati CSAmed SRL;
- con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati gli schemi della lettera d'invito, del
Disciplinare di Gara e Capitolato Speciale,  del Capitolato Tecnico, con i relativi allegati,
dello schema di contratto nonché l'elenco delle Ditte da invitare alla procedura in oggetto;
-  che con Deliberazione del Commissario Straordinario  n. 703 del 13/10/2015 sono stati
nominati  il  Seggio  di  Gara  e  la  Commissione  Giudicatrice  preposti  ai  lavori  di
aggiudicazione della sopra indicata gara d'appalto;
VISTO il  verbale n. 1 del 14/10/2015,  allegato sotto 1) al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, con il quale il Seggio di Gara ha proceduto:

 alla  disabilitazione  telematica  dalla  procedura  delle  seguenti  Ditte  invitate  per
mancata  presentazione  della  documentazione  richiesta:  Alfamed  Srl,  Alliance
Medical  Srl,  Bard Srl,  Carl  Zeissa Spa, Deka M.E.L.A Srl,  Dental  Evolution Snc,
Dornier Medtech Italia Srl, EMS Italia Srl, GLM Srl, Medical Spa, Mida Tecnologia
Medica Spa,  Sirio Medical  Srl,  Sunmedical  Srl,  Technos Tecnologia Ospedaliera
Srl, Tegea Srl e Terapon Srl;

 alla verifica con esito positivo della documentazione amministrativa presentata in
formato digitale a corredo delle offerte, dalle Ditte Carlo Bianchi Srl, Cook Medical
Srl, Dimed Srl e Urology Diagnostic Srl;

 all'esclusione della Ditta Sanifarm Srl per incompleta presentazione dei documenti
amministrativi richiesti a pena di esclusione dall'art. 13 e 24 punto 4) del CSA;

 alla verifica con esito positivo della mera presenza dei files della documentazione
tecnica presentati, in formato digitale a corredo dell'offerta, dalle Ditte  Carlo Bianchi
Srl,  Cook  Medical  Srl,  Dimed Srl  e  Urology Diagnostic  Srl,  di  cui  all'art.  14  del
Disciplinare  di  gara  e  Capitolato  Speciale,  con  rinvio  all'esame dettagliato  della
completezza del suo contenuto e di conformità agli atti di gara alla Commissione
Giudicatrice;

VISTO   il verbale  n. 2 del 30/10/2015,  allegato sotto 2) al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, con il quale il Seggio di Gara ha proceduto:



 a dare atto della regolare presentazione in formato digitale entro il termine previsto della
documentazione amministrativa da parte della Ditta Urology Diagnostic Srl sorteggiata a i
sensi dell'art. 48 del D. Lgs 163/06;

 a prendere atto del verbale di gara relativo alla seduta del 22/10/2015 della Commissione
Giudicatrice  relativo  alle  risultanze  della  verifica  di  conformità  della  documentazione
tecnica presentata dalle Ditte ammesse con Verbale n. 1 del 14/10/2015, come di seguito
riportate: Ditte Carlo Bianchi Srl e Urology Diagnostic Srl offerte tecniche conformi; Ditte
Cook Medical Srl e Dimed Srl offerte tecniche non conformi;

 a disporre conseguentemente all'esclusione delle Ditte  Cook Medical Srl e Dimed Srl a
seguito del giudizio di non conformità delle offerte tecniche presentate e alla contestuale
disabilitazione telematica delle medesime dalla procedura di gara;

VISTO il verbale n. 3 del 13/11/2015, allegato sotto 3) al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale,  con il quale il Seggio di Gara ha proceduto:

 a prendere atto dei vari reports elaborati  dalla piattaforma informatica nella quale si è
svolta  la  gara  in  oggetto,  rilevando  che:  1)  dal  report  “Riepilogo  dati  firma digitale  e
marcatura temporale” le Ditte Carlo Bianchi Srl e Urology Diagnostic Srl hanno firmato e
marcato temporalmente le proprie offerte economiche telematiche . xls entro il termine
stabilito nel timing di gara previsto per la data del 08/10/2015 ore 12:00:00; 2) dal “report
graduatoria di gara”, “report migliori offerenti” e “report prezzi unitari di offerta” l'importo
complessivo  offerto dalla  Ditta  prima in graduatoria  Urology Diagnostic  Srl  è pari  a €
35.500,00 IVA/esclusa e dalla seconda Ditta in graduatoria Carlo Bianchi Srl è pari a €
37.677,00 IVA/esclusa;

 alle verifiche con esito positivo del regolare caricamento telematico da parte delle Ditte
Carlo Bianchi Srl e Urology Diagnostic Srl della documentazione richiesta  all'art.  16  del
CSA e precisamente alla verifica della firma digitale e della marcatura temporale della
cartella .zip contenente il dettaglio offerta economica + contratto assistenza post garanzia
e listino consumabili entro il termine di scadenza del 08/10/2015 ore 12:00:00, nonché del
regolare  caricamento  a  sistema  della  succitata  cartella  .zip  nel  periodo  previsto  dal
04/11/2015 ore 09:00:00 al 04/11/2015 ore 13:00:00;

 alla verifica con esito positivo della corrispondenza degli importi indicati nei dettagli offerta
economica  di cui all'art. 16 del CSA e nelle offerte economiche telematiche di cui all'art.
15 del CSA, offerti dalle Ditte  Carlo Bianchi Srl e Urology Diagnostic Srl;

 all'aggiudicazione provvisoria della presente procedura di gara di seguito specificata:

Lotto Descrizione Fornitore 
Provvisoriamente 
Aggiudicatario

Importo Complessivo 
Apparecchiatura + 
materiale di consumo

1 Laser ad Olmio (codice LITHO – CND
Z12011003 – RDM 214903) +

materiale di consumo

Urology Diagnostic Srl Totale € 35.500,00 di cui:     
€ 25.500,00 n. 1 Laser;        
€ 2.500,00 n. 5 fibre pluriuso
200 um;                                
€ 5.000,00 n. 10 fibre 
pluriuso 365 um;                   
€ 2.500,00 n. 5 fibre pluriuso
550 um

PRESO ATTO inoltre: 
 che, essendo il numero delle offerte per l'unico lotto di aggiudicazione risultato inferiore a

cinque, come previsto dall’art. 86 comma 4 non si applica la disposizione di cui al comma
1 del medesimo articolo;

 che sono in corso i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale
autocertificati dalla Ditta Urology Diagnostic Srl in sede di presentazione dell’offerta;

 che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  11  comma  8  del  D.  Lgs  n°  163/2006,
l’aggiudicazione  definitiva  diventa  efficace  a  seguito  della  verifica  del  possesso  dei
prescritti requisiti;   

RITENUTO per quanto sopra di procedere all'aggiudicazione definitiva della presente procedura
di gara in favore della Ditta Urology Diagnostic Srl, per un importo complessivo di € 35.500,00

IVA esclusa di cui € 25.500,00 per la fornitura del Laser ad Olmio e di € 10.000,00 per la
fornitura annuale del relativo materiale di consumo;
DATO  ATTO  che  i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  risultano  conformi  ai
contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo
previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n.
63/24 del 15 dicembre 2015;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di approvare  i Verbali del Seggio di Gara  n. 1 del 14/10/2015,  n. 2 del 30/10/2015 e
n. 3 del 13/11/2015, allegati rispettivamente sotto i nn. 1), 2), 3) al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;
b) di aggiudicare, in conformità ai predetti verbali, in favore della  Ditta Urology Diagnostic
Srl la fornitura di n. 1  Laser ad Olmio  per il trattamento della litiasi urinaria – incisione di
stenosi – ablazione piccoli  tumori e  del relativo materiale di consumo, dettagliatamente
riportata nel prospetto allegato sotto il n. 4) al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, per un importo complessivo di € 35.500,00 IVA esclusa, pari a € 43.310,00 IVA
inclusa, di cui:

 € 25.500,00 IVA esclusa, pari a € 31.110,00 IVA inclusa, per la fornitura del Laser
ad Olmio;

 € 10.000,00 IVA esclusa, pari a € 12.200,00 IVA inclusa, per la fornitura del relativo
materiale di consumo;

c) di dare atto che per il costo complessivo della fornitura di € 43.310,00 IVA inclusa si farà
fronte per il costo dell'apparecchiatura chirurgica di € 31.110,00 IVA inclusa con i fondi in
conto investimenti 2012 – Progetto NP 20 – di cui alla DGR 28/9 del 26/06/2012, conto
A102020401 denominato “Attrezzature sanitarie e scientifiche” - Autorizzazione di spesa
UAZ5_ACQ n. 7 sub 1, e per il costo annuale del materiale di consumo di  € 12.200,00 IVA
inclusa con i fondi di bilancio 2016/2017 conto A501010603 denominato “Acquisti di altri
dispositivi  medici”  -  Autorizzazione di  spesa UAZ5_ACQ n.  1 sub.  155,  centro di  costo
D0605 “Sala Operatoria Urologia P.O San Martino”;
d) di stabilire che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito positivo dei
controlli di cui all’art. 11 del D.Lgs. 163/2006;
e) di dare atto che ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del vigente
Codice  degli  appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  è  nominato  Direttore
dell'esecuzione della fornitura il Direttore del Servizio Urologia aziendale con il supporto del
Servizio di Ingegneria Clinica per quanto riguarda il collaudo dell'apparecchiatura;
f) di incaricare il  Servizio di Ingegneria Clinica in ordine all'esercizio dell'opzione per la
stipula  dell'eventuale  contratto  di  manutenzione  triennale  post  garanzia  ordinaria
dell'apparecchiatura aggiudicata con il presente atto;
g) di trasmettere copia del presente provvedimento all'ARIS ai fini dell'accreditamento del
70% dell'importo della fornitura;
h)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la  procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito
dell'Azienda;
i) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Urologia, al Servizio
Ingegneria Clinica, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, per l’esecuzione degli
atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu



IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO
 Dott. Luciano Oppo                             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	
	DELIBERAZIONE n° 53 del 04/02/2016
	DELIBERA

